

**OLO**[®]

Odvoz a likvidácia odpadu a. s.

Ivanská cesta 22

821 04 Bratislava 2

ČSOB, a. s. IBAN SK37 7500 0000 0000 2533 2773

Zapísaná v Obchodnom registri

Mestského súdu Bratislava III, odd. Sa, vl. č. 482/B

IČO: 00681300

DIČ: 2020318256

IČ DPH: SK2020318256

VYSVETĽOVANIE III

podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Otázky a odpovede v rámci vysvetľovania I:

Otázka záujemcu č. 1:

"Dobrý deň,

požaduje obstarávateľ na vozidle:

1. predné hmlové svetlomety?
2. dodanie rezervného kolesa k vozidlu aj s držiakom na podvozku?
3. meranie zaťaženia vzduchom odpruženej nápravy so zobrazením údaju na prístrojovej doske?
4. Vaša požiadavka k hydr. ruke: "Hydraulicky vysúvateľné stabilizačné podpery, otočné; Predné podpery v max. roztvorení max. 3 500 mm " - požadujete fyzický doraz podpier pri danej šírke aby sa nevsunuli za tento parameter alebo postačuje farebné označenie na podperách aby obsluha vedela o tejto medznej hodnote? (V prípade fyzického obmedzenia výsuvu sa pripravujete o stabilitu vozidla v kritických situáciách...)"

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ požaduje dodať predmet zákazky v súlade s technickou špecifikáciou uvedenou v prílohe č. 1 súťažných podkladov *Opis predmetu zákazky*.

1. Verejný obstarávateľ nepožaduje predné hmlové svetlomety.
2. Verejný obstarávateľ nepožaduje držiak na podvozku vozidla na rezervné koleso.
3. Verejný obstarávateľ nepožaduje meranie zaťaženia vzduchom odpruženej nápravy so zobrazením údaju na prístrojovej doske.
4. Pre verejného obstarávateľa je postačujúce farebné označenie na hydraulicky vysúvateľných stabilizačných podperách pri stanovenej šírke.

Otázky a odpovede v rámci vysvetľovania II:

Otázka záujemcu č. 2:

„Verejný obstarávateľ vo Výzve na predloženie ponuky č. 12, v časti 4 Požiadavky na obsah ponuky, písm. e. požaduje:

Produktové listy / manuály alebo iné dôveryhodné dokumenty preukazujúce splnenie požiadaviek na predmet zákazky jednotlivých položiek predmetu zákazky.

Verejný obstarávateľ požaduje predložiť:

- Certifikáty na hákové nosiče: certifikát zhody CE,
- Technický list podvozku a nadstavby,
- COC List (certificate of conformity),
- CEMTY (pre emisnú normu euro 6 a vyššie).

Žiadane o vysvetlenie, prečo verejný obstarávateľ požaduje predložiť:

- Certifikáty na hákové nosiče: certifikát zhody CE, keď hákové nosiče nie sú predmetom obstarávania „Predmetom zákazky je nákup dvoch (2) kusov dvojnápravových nákladných vozidiel sklápač so zadným výsypom a hydraulickou rukou (obsluha zvonu na sklo).“

Dynamický nákupný systém: „**Nákladné motorové vozidlá**“

Výzva č. 12 - Nákup zberových vozidiel, sklápač so zadným výsypom a hydraulickou rukou

**OLO**[®]

Odvoz a likvidácia odpadu a. s.

Ivanská cesta 22

821 04 Bratislava 2

ČSOB, a. s. IBAN SK37 7500 0000 0000 2533 2773

Zapísaná v Obchodnom registri

Mestského súdu Bratislava III, odd. Sa, vl. č. 482/B

IČO: 00681300

DIČ: 2020318256

IČ DPH: SK2020318256

- COC List (certificate of conformity), doklad COC List (certificate of conformity) vystavuje výrobca vozidiel vždy len ku konkrétnemu VIN číslu vozidla, t.j. len na vyrobené vozidlá, a výrobca nadstavieb vždy len na vyrobené nadstavby ku konkrétnemu výrobnému číslu.
- CEMTY (pre emisnú normu euro 6 a vyššie)., Certifikát CEMTY, je vystavený vždy ku konkrétnemu VIN číslu vozidla, t.j. len k vyrobenému vozidlu.

V zmysle uvedeného, žiadame verejného obstarávateľa o úpravu Požiadaviek na obsah ponuky, resp. o zmenu požiadaviek podľa písm. e. Výzvy na predloženie ponuky č. 12., nakoľko vozidlá a nadstavby ešte nie sú vyrobené, teda nie je možné požadované dokumenty predložiť.

Zároveň, vzhľadom k podstatným úpravám požiadaviek na obsah ponuky v časti 4 Výzvy na predloženie ponuky č. 12, žiadame o posunutie termínu predkladania ponúk min. o 5 dní.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ akceptuje pripomienku záujemcu a certifikáty:

- Certifikáty na hákové nosiče: certifikát zhody CE,
- COC List (certificate of conformity),
- CEMTY (pre emisnú normu euro 6 a vyššie),

bude verejný obstarávateľ požadovať pri dodaní vozidla.

V zmysle uvedeného verejný obstarávateľ upraví výzvu na predkladanie ponúk v bode 4. písm. e) súťažných podkladov a doplní návrh zmluvy o ďalšiu osobitnú zmluvnú podmienku, ktorou uloží predávajúcemu predložiť uvedené certifikáty pri dodaní vozidla.

Súčasne verejný obstarávateľ predlžuje lehotu na predkladanie ponúk na 21.5.2024 do 09.00 h.

Otázky a odpovede v rámci vysvetľovania III:

Otázka záujemcu č. 3:

„Dobrý deň,

v prílohe č. 1 Súťažných podkladov - Opis predmetu zákazky v riadkoch 10 a 11 je uvedené:

10. Celková hmotnosť vozidla - min. 18 t max. 19 t

11. Užitočná hmotnosť kompletného vozidla 19 t tolerancia +/- 15 % - áno

Žiadame obstarávateľa aby podrobne vysvetlil požiadavku na užitočnú hmotnosť kompletného vozidla (19 t +/- 15 %), ktorá má byť väčšia ako je minimálna požadovaná celková hmotnosť vozidla (18 t).“.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ upravuje riadok č. 11 v prílohe č. 1 súťažných podkladov – Opis predmetu zákazky nasledovne:

11. Užitočná hmotnosť vozidla - min. 6 500 kg

Verejný obstarávateľ na základe vyššie uvedeného zverejňuje upravený dokument „Príloha č. 1 Súťažných podkladov – Opis predmetu zákazky“.

Súčasne verejný obstarávateľ predlžuje lehotu na predkladanie ponúk na 23.5.2024 do 09.00 h.